
 

1 / 3 UKRUK/12559/2020 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

č. příkazce: UKRUK/12559/2020 

č. příkazníka ……………… 

dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Univerzita Karlova 

IČO: 00216208 

sídlo:  Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, nepodléhající povinnosti zápisu 

do obchodního rejstříku 

zastoupená: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 

(dále jen „Příkazce“ a/nebo „Univerzita“) 

 

a  

 

Charles University Innovations Prague s.r.o. 

IČO: 07236239 

sídlo: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 297343 (oddíl, vložka) 

zastoupená: Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA, ředitel, na základě pověření 

(dále jen „Příkazník“) 

 

Univerzita a Příkazník (dále společně jako „Smluvní strany“, jednotlivě též „Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 9. 2018 příkazní smlouvu č. UKRUK/10531/2018 (dále jen 

„Příkazní smlouva“), na jejímž základě Příkazník vykonává pro Příkazce činnosti směřující ke 

komercializaci práv duševního vlastnictví, s nimiž je Příkazce oprávněn nakládat. 

2. Na základě Příkazní smlouvy uzavře Příkazník se společností Business support institute z. s., sídlem 

Dřevařská 871/33, 602 00 Brno – Veveří, IČO: 08533300 (dále jen „BSI“) smlouvu o spolupráci 

(dále jen „Smlouva o spolupráci“), přičemž takové jednání Příkazníka představuje obstarávání 

konkrétní, Smlouvou o spolupráci vymezené záležitosti dle Příkazní smlouvy (dále jen „obstarávání 

Záležitosti“). 

31/2020 



2 / 3 

3. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu jakožto dílčí smlouvu ve smyslu ustanovení čl. 2. odst. 2.2 

Příkazní smlouvy, za účelem stanovení bližších podmínek obstarávání Záležitosti. 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřením této Smlouvy sjednávají způsob obstarávání Záležitosti ve smyslu 

ustanovení čl. 2 odst. 2.1.6 Příkazní smlouvy, tedy zajištění jednání vedoucích ke komercializaci 

práv duševního vlastnictví dále uvedeného Projektu. 

2. Příkazník se uzavřením této Smlouvy zavazuje pro Příkazce vykonávat veškeré činnosti a další 

jednání nezbytná ke všem formám komercializace projektu „Podnikni to!“ (dále také „Projekt“), 

jehož smyslem je budovat silné univerzitní podhoubí, které u studentů posiluje inovativnost 

i podnikavost, přičemž BSI za tímto účelem kromě vzdělávacích programů zakládá i „Kluby 

podnikavců“ na Univerzitě pod jménem „Klub Podnikni to!“, které zajišťují pravidelná setkávání jak 

absolventů programu, tak i široké studentské veřejnosti, přičemž stěžejním cílem pak je, aby se lidé 

a jejich projekty na Univerzitě dlouhodobě systematicky rozvíjeli a vzájemně se podporovali. 

3. Příkazník bude dále za Příkazce právně jednat ve věci vyjednávání a sjednáváním podmínek smluv 

nezbytných k realizaci Projektu, přičemž se Příkazník zavazuje, že nesjedná smlouvu ekonomicky 

nevýhodnou pro Příkazce a nepoškodí jeho dobré jméno, a současně je oprávněn jménem Příkazce 

v rozsahu sjednaných podmínek příslušné smlouvy uzavřít. 

4. Příkazník je na základě této Smlouvy oprávněn za Příkazce právně jednat, vyjednávat a sjednávat 

také podmínky jiné formy komercializace Projektu, jako například, nikoli však výhradně, převod 

práv duševního vlastnictví vzniklých v rámci Projektu, založení spin-off společnosti za účelem 

postoupení práv k duševnímu vlastnictví vzniklých v rámci Projektu či jiné vhodné formy 

komercializace. Současně je Příkazník oprávněn jménem Příkazce uzavřít v rozsahu sjednaných 

podmínek příslušnou smlouvu. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejdéle však na dobu trvání účinnosti Příkazní smlouvy. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

2. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 

nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnosti ostatních ustanovení 

této Smlouvy. 

3. Na právní vztahy Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené, se přiměřeně použijí 

příslušná ustanovení Příkazní smlouvy. Ustanovení této Smlouvy, která jsou odlišná od ustanovení 

Příkazní smlouvy, mají přednost. 

4. Způsobí-li Příkazník jakoukoliv škodu Příkazci v souvislosti s plněním svých povinností dle této 

Smlouvy, nahradí jí v plném rozsahu Příkazci, a to bezodkladně na jeho písemnou výzvu. V případě 

porušení povinností Příkazníka stanovených v čl. II. odst. 3. této Smlouvy uhradí Příkazník Příkazci 

smluvní pokutu ve výši 200 000,-Kč, a to ve lhůtě splatnosti stanovené Příkazníkem v písemné 

výzvě k úhradě. Příkazce je současně v takovém případě oprávněn od této Smlouvy odstoupit 



3 / 3 

jednostranným oznámením zaslaným Příkazníkovi prostřednictvím pošty.  Úhrada smluvní pokuty 

nevylučuje povinnost Příkazníka uhradit náhradu škody podle první věty tohoto odstavce. 

5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy vyžadují písemný souhlas obou Smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků. 

6. Právní vztahy Smluvních stran vzniklé, plynoucí či související s touto Smlouvou a se řídí právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

7. Tato Smlouva a je sepsána ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Příkazník obdrží 

jedno (1) vyhotovení a Příkazce dvě (2) vyhotovení. 

 

V Praze, dne 29. 10. 2020     V Praze, dne 29. 10. 2020 

 

za Příkazce za Příkazníka 

              

____________________________________ ______________________________________ 

Univerzita Karlova Charles University Innovations Prague s.r.o. 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA, ředitel 


	Příkazní smlouva
	č. příkazce: UKRUK/12559/2020
	č. příkazníka ………………
	dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
	I.
	Úvodní ustanovení
	II.
	Předmět Smlouvy
	III.
	Závěrečná ustanovení


